personas procesadas y sentenciadas que se encuentran 
recluidas en los diferentes centros penitenciarios?

Para este año 2025, en el Presupuesto de Egresos se 
le asignó a la Coordinación del Sistema Penitenciario 
del Estado de Michoacán de Ocampo, la cantidad 
de mil quinientos dieciséis millones setecientos 
catorce mil novecientos noventa y ocho pesos 
(1,516,714,998.00), eso significa alrededor de 6 veces 
más el presupuesto que tienen otras dependencias 
como la Secretaría de Turismo, la Secretaría de 
Desarrollo Económico; 8 veces más el presupuesto 
que tiene la Secretaría de Contraloría; 5 veces más 
el presupuesto que tiene la Secretaría del Bienestar